proponente que enviar uma proposta cultural para financiamento de projetos
audiovisuais estará automaticamente desclassificado.

3.2. Serão selecionadas até 20 propostas culturais de proponentes constituídos
como Pessoa Física e Pessoa Jurídica. Cada proposta será financiada com
R$24.287,00 (vinte quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais), desde que
atendidas, em sua totalidade, as condições do Edital e respeitando a ordem de
classificação, de acordo com o item 9.4.

3.3. Serão considerados proponentes constituídos como Pessoa Física e Pessoa
Jurídica, com atuação comprovada através de portfólio.

[...]

considerados aptos a concorrer às ações afirmativas somente
Microempreendedores Individuais (MEI).

5.1. O valor dos recursos destinados ao repasse deste Edital corresponde ao
total de até R$ 485.720,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e setecentos
reais), com aporte financeiro de R$ 24.286,00 (vinte e quatro mil, duzentos e
oitenta e seis reais) por proposta cultural selecionada.

5.2. Caso as vagas previstas no item 3.2 não sejam preenchidas parcial ou
integralmente, as mesmas serão distribuídas observando a ordem de
classificação, em consonância com estabelecido no item 9.4 deste Edital.